
   

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
   

1 ноября 2024 г. № 23-1  
 

 
г. Кіраўск  г.Кировск 

   
Об определении мест, 
запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей по 
выдвижению кандидатов в 
Президенты Республики 
Беларусь 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь Кировский районный исполнительный 
(далее – райисполком) комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Кировского района места, 
запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 
избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь: 

1.1. на площади имени С.М.Кирова; 
 1.2. на территории автостанции города Кировска;  

1.3. на парковочных местах транспортных средств; 
1.4. на расстоянии менее 50 метров от зданий Кировского 

райисполкома, суда Кировского района, прокуратуры Кировского района, 
отдела внутренних дел Кировского райисполкома, учреждения 
здравоохранения «Кировская центральная районная больница», 
Кировского отделения Департамента охраны Республики Беларусь,     
РУП «Белоруснефть Могилевоблнефтепродукт» АЗС № 32. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной 
газете «Кіравец» и разместить на официальном сайте Кировского 
райисполкома.  

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Белявскую Т.И., начальника 
отдела внутренних дел райисполкома Комаровского А.В. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 
 

 


